
Onderwerp: Gewijzigde gemeenschappelijke regelingen in Noord-Holland Noord (NHN) in 
het kader van de per 1 juli 2022 gewijzigde Wet gemeenschappelijke regelingen (Wgr).  
Zaaknr: Z23 155675  
Documentnr: D723670  

RAADSBESLUIT Heiloo 
Raadsbesluit  

De raad van de gemeente Heiloo: 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 23 januari 2024; 

gezien het advies van de raadscommissie d.d. 12 februari 2024; gelet op het bepaalde in ;  

b e s l u i t: 

De raad besluit: 

1. Een positieve zienswijze af te geven op de wijziging van de GR Veiligheidsregio 
Noord-Holland Noord in verband met de wijziging van de Wet gemeenschappelijke 
regelingen. 

2. Een positieve zienswijze af te geven op het besluit van het algemeen bestuur van de 
veiligheidsregio om het aantal deelnemers in het dagelijks bestuur van de  
Veiligheidsregio Noord-Holland Noord van minimaal vier naar minimaal twee terug 
te brengen en deze wijziging derhalve mee te nemen in de wijziging van de 
gemeenschappelijke regeling. 

3. Een positieve zienswijze af te geven op de wijziging van de GR GGD Hollands 
Noorden in verband met de wijziging van de Wet gemeenschappelijke Regelingen. 

4. Een positieve zienswijze af te geven op het besluit van het Algemeen Bestuur van de 
GGD Hollands Noorden om de extra taak “in control of alcohol en drugs” toe te 
voegen en deze wijziging derhalve mee te nemen in de wijziging van de 
gemeenschappelijke regeling. 

5. Een positieve zienswijze af te geven op de wijziging van de GR Omgevingsdienst 
Noord Holland Noord in verband met de wijziging van de Wet gemeenschappelijke 
regelingen. 

6. Een positieve zienswijze af te geven op de wijziging van de GR Regionaal 
Historisch Centrum Alkmaar in verband met de wijziging van de Wet 
gemeenschappelijke regelingen. 

7. Een positieve zienswijze af te geven op de wijziging van de GR Werkorganisatie 
BUCH in verband met de wijziging van de Wet gemeenschappelijke regelingen. 

8. Een positieve zienswijze af te geven op de wijziging van de GR Zaffier in verband 
met de wijziging van de Wet gemeenschappelijke regelingen. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
d.d. 26 februari 2024. 

{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}} {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}} 

G. A. Beeksma M. ten Bruggencate 
griffier voorzitter 


